Sane cum desideremus divinum cultu augeri, non minui, et 

nonnullli de nostro Capitulo Neapolitanæ Ecclesiæ multum 

negligenter conveniant ad divina diebus et horis debitis, quibus ad 

suprascripta tenentur; idcirco de consensu et voluntate dicti nostri 

Capituli infrascriptis constitutionibus perpetuo valituris duximus 

statuendum: 

I. Quod omnes Clerici nostræ Majoris Ecclesiæ Neap., 

quocumque nomine censentur, diebus et horis debitis, quando 

intrare et interesse debent divinis Officiis, ad ipsa convenient, ut 

tenentur; ut Deo, deinde Ecclesiæ satisfaciant, et Divinam, nedum 

nostram, mereantur effugere ultionem. 

II. Item statuimus, ut quoties Officium mortuorum pro 

anniversario alicujus mortui in nostra Majori Neapolitana, vel S. 

Restitutæ Ecclesiis celebratur, omnes sollecite conveniant ad 

dictum Officium celebrandum: et, si quis adeo negligens fuerit, 

quod post Introitum Missæ ad dictum Officium convenerit, et non 

ante, portione, quam habere debet interessando a principio dicti 

Officii, sit ea vice ipso facto privatus. 

246 D. AMBRASI, La vita religiosa, in Storia di Napoli, III, Cava  dei 

Tirreni, 1969, pp. 439-537, qui p. 450. 
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III. Item statuimus quod, quoties festum aliquod celebratur in 

nostra Majori Neap. Ecclesia, in quo pecunia aliqua pro prandio, 

vel pro aliquot alio, inter Clericos dividatur, si quis Canonicorum 

sic negligens fuerit, quod in Vesperis ad primum Gloria Patri post 

primum Psalmum, ad Matutinum ad primum Nocturnum 

Psalmorum, et in Missa ad Epistolam completam non convenerit, 

portione de dicta pecunia contingente ipso facto ea vice privetur. 

IV. Item statuimus quod, quoties divina Officia in nostra Majori, 

vel S. Restitutæ Ecclesiis solemniter celebrantur, nullus 

Clericorum, quocumque nomine aut dignitate refulgeat, Chorum 

entrare audeat, nisi superpelliceo et almucia sic indutus, nec in 

Choro, sed extra, se induat, et sic indutus Chorum ipsum intret ad 

ipsa divina Officia celebrandum. Qui vero contrarium fecerit, si 

aliquid sit inter ipsos Clericos dividendum, per nos postea p na 

debita juxta nostrum arbitrium puniatur. Mandamus tenere hæc 

statuta Cellerariis et illis, qui dividere habent inter ipsos pecuniam, 

sub p na excommunicationis, quam eos, si contrarium fecerint, 

incorrere volumus ipso facto, ut nulli venienti contra statuta 

prædicta aliquid deferant in hac parte»247.  

Con questi editti, si raccomandava ai chierici, quando